
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в некоторые акты Председателя Правительства 

Республики Тыва в целях усиления контроля за соблюдением 

законодательства о противодействии коррупции 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 30 

декабря 2009 г. № 320 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Республики Тыва, и государственными 

гражданскими служащими Республики Тыва, и соблюдения государственными 

гражданскими служащими Республики Тыва требований к служебному 

поведению», следующие изменения: 

1) в указе: 

в пункте 2: 

подпункт «ж» изложить в следующей редакции: 

«ж) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской  службы Республики Тыва, и государственными гражданскими 

служащими Республики Тыва, а также сведений (в части, касающейся 

профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 

Республики Тыва, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, проверки соблюдения государственными гражданскими служащими 

Республики Тыва требований к служебному поведению»; 

дополнить подпунктами «и», «к» и «л» следующего содержания: 

«и) организация правового просвещения государственных гражданских 

служащих Республики Тыва; 

consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0EB77ACD125E2FAD8B2938A13D22733AF7D4FCDB4E6FDC93E007CE5409AD0f0ECI
consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0EB77ACD125E2FAD8B2938A13D22733AF7D4FCDB4E6FDC93E007CE5409BD6f0ECI
consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0EB77ACD125E2FAD8B2938A13D22733AF7D4FCDB4E6FDC93E007CE5409BD6f0E3I


к) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей государственной гражданской службы Республики Тыва, 

и государственными гражданскими служащими Республики Тыва, сведений о 

соблюдении государственными гражданскими служащими Республики Тыва 

требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, 

ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими 

должности государственной гражданской службы Республики Тыва, ограничений 

при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы 

Республики Тыва трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами, а также при осуществлении 

анализа таких сведений проведение бесед с указанными гражданами и 

государственными гражданскими служащими Республики Тыва с их согласия, 

получение от них с их согласия необходимых пояснений, получение от органов 

прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных 

органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, 

территориальных органов федеральных государственных органов, органов 

местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций информации 

о соблюдении государственными гражданскими служащими Республики Тыва 

требований к служебному поведению (за исключением информации, содержащей 

сведения, составляющие государственную, банковскую, налоговую или иную 

охраняемую законом тайну), изучение представленных гражданами или 

государственными гражданскими служащими Республики Тыва сведений, иной 

полученной информации; 

л) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими 

должности государственной гражданской службы Республики Тыва, ограничений 

при заключении ими после увольнения с государственной гражданской службы 

Республики Тыва трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами»; 

2) подпункт «б» пункта 1 Положения  о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей государственной гражданской службы Республики Тыва, и 

государственными гражданскими служащими Республики Тыва, и соблюдения 

государственными гражданскими служащими Республики Тыва требований к 

служебному поведению изложить в следующей редакции: 

«б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики 

коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении 

на государственную гражданскую службу Республики Тыва в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, 

представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации)». 

2. Внести в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими государственные 

consultantplus://offline/ref=E4A427603686A645BDD0EB77ACD125E2FAD8B2938A13D22733AF7D4FCDB4E6FDC93E00f7EEI


должности Республики Тыва, и соблюдения ограничений лицами, замещающими 

государственные должности Республики Тыва, утвержденное Указом 

Председателя Правительства Республики Тыва от 7 июня 2011 г. № 78, 

изменение, дополнив подпункт «б» пункта 1 после слов «достоверности и 

полноты сведений» словами «(в части, касающейся профилактики 

коррупционных правонарушений)». 

3. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 

Тыва и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом 

Председателя Правительства Республики Тыва от 17 ноября 2011 г. № 193, 

изменение, дополнив его пунктом 16.6 следующего содержания: 

«16.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16.1, 16.3 и 

16.4 настоящего Положения, должны содержать: 

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в 

абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего 

Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и 

подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для 

принятия одного из решений в соответствии с пунктами 23, 24.3, 25.1 настоящего 

Положения или иного решения.». 

4. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

г. Кызыл 

17 ноября 2017 г. 

№ 230 

 


